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議案第１０号 港区立いきいきプラザ条例の一部改正について 

 

  旧神応小学校に整備する港区立神応いきいきプラザを公の施設として設置するに

当たり、必要な事項を定めるため、港区立いきいきプラザ条例（以下「条例」といい

ます。）の一部を改正します。    

 

１ 改正理由 

  旧神応小学校に令和５年４月に開設する(仮称)神応いきいきプラザ等複合施設内

に新たにいきいきプラザを設置するに当たり、名称、位置及び使用料等、必要な事項

を定めるため、条例の一部を改正します。 

 

２ 改正内容 

（１）名称及び位置（第２条） 

  ア 名称 港区立神応いきいきプラザ 

  イ 位置 東京都港区白金六丁目９番５号 

（２）使用料（第９条） 

  別表（第９条関係） 

  二 団体利用の場合の使用料 

 

３ 施行期日 

  区規則で定める日（令和５年４月１日予定） 

 

種別 

区分及び金額 

午前 午後 夜間 

午前９時から正午 

まで 

午後１時から午後 

５時まで 

午後５時 30分から 

午後９時 30分まで 

集会室Ａ（洋室） 500円  700円  700円  

集会室Ｂ（洋室） 900円  1,200円  1,200円  

集会室Ｃ（洋室） 900円  1,200円  1,200円  

敬老室（和室） ―  ―  800円  

体育館 5,400円  7,200円  7,200円  

令和４年２月２１日 資料№１  
保 健 福 祉 常 任 委 員 会 
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（仮称）港区立神応いきいきプラザ等複合施設 案内図 
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出典：国土地理院ウェブサイト（https://maps.gsi.go.jp/#18/35.643476/139.724435/&base=std&ls=std&disp=1&vs=c1j0h0k0l0u0t0z0r0s0m0f1）を加工して作成 

場所：（住居表示）東京都港区白金６丁目９番５号 

令和４年２月２１日 資料№１－３ 
保 健 福 祉 常 任 委 員 会 

https://maps.gsi.go.jp/#18/35.643476/139.724435/&base=std&ls=std&disp=1&vs=c1j0h0k0l0u0t0z0r0s0m0f1


歩道状空地

10.20

体育館

下部 防火水槽

第２運動場

非常用発電機置場

体育館1FL＝9.98

10.92

11.00

（水下）

（水上）
10.92

（水下）

体育館1FL+300

1FL-530

1FL-260

1FL-360

園庭

1FL（10.20）±0

一時保育室
運動場

スロープ

施設出入口

1FL-530

9.65

10.18

1F仕上げ 10.20

10.20

ELV
（13人）

ELV
（11人）

9.67

1FL-530
9.67

9.94

10.20

1FL±0
10.20

9.71
9.84

9.67

9.84

EPS

（11人）
ELV

10.20

1FL-180
10.02

9.719.67

歩道状空地

歩
道

状
空

地

1FL±0
10.20

10.10

9.879.89

K42

K19

0.63

0.21

9.36

68.00

0.32

1
5.
1
6

4
0
.8
7

0.22

0.33

2.
00

7.2
9

23.56

8.13

4.55
32.22

6
2.0

4
3
.4
6

7.28
2.29

5.87
4.54

5.02
5.93

4.653.631.84
6.81

1.24
13.61

13.181.39

1
.3
9

0
.9
3

1
.9
5

9
.3
6

3 .
7
6

1
7
.2
8

4
.5
2

3
.6
0

6
.2
0

9
.5
4

0.60

2.17

7.1
8

12.66

5.48
5.75

6.04

6.24

3.42

28.15

0.52

K39

2.00

Ｌ型側溝角
塀角

塀角

区後退標

コンクリート杭

区後退標

舗装境角

K49
K48

K47
K46

K45

K44
K43

K41

K40

K38

K37

K36

K35

K34

K33

K32

K31
K30

K29
K28

K27

K26 K25
K24 K23

K22
K21 K20

K18

K17

K16

K15
K14

K13

K12

K11

K10

K9

K8
K7

K6

K5

K4

K3

K2

K1

コンクリート杭

コンクリート杭

舗装境（敷地側）

北側舗装角

コンクリート杭中央

L型側溝角

花壇角

舗装境（曲がり点）

塀角（道路側）

金属標

目地（道路側）

塀角跡

目地（道路側）

目地（道路側）

舗装境角

立上り角 舗装境角

縁石（道路側）

塀角

真北

縁石

塀

縁石

縁石

大谷石塀

M

M
F

M
M

汚汚
M

汚

M

M

M

汚

W

W

汚

汚

汚

汚

M

汚

M

M

M

F

F

Ｗ

Ｗ

Ｗ

汚

汚
汚

汚
汚

汚
汚 汚

汚

汚 汚

汚 汚
汚

・9.76

・9.87

・9.65

10.28

新設（増築）

新設（増築）

新設（増築）

新設（増築）

新設（既存プール覆蓋）

既存プール付属棟 解体

9.91

1FL-180

1FL-360

1FL-220
9.98

別紙

いきいきプラザ
（462.43㎡）

保育園
（1674.128㎡）
内訳
　床1033.278㎡
　デッキ122.02㎡
　（63.28㎡＋58.74㎡）
　園庭518.83㎡

共用部

区民協働スペース
（１：743.96㎡）
（２：331.08㎡）

区民協働スペース２

区民協働スペース１

22

１階



FL±0

FL-90

ELV
（13人）

ELV
（11人）

（11人）
ELV

K42

K19

0.63

0.21

9.36

68.00

0.32

1
5.
1
6

4
0
. 8
7

0.22

0.33

2.
00

7.2
9

23.56

8.13

4.55
32.22

6
2.0

4
3
.4
6

7.28
2.29

5.87
4.54

5.02
5.93

4.653.631.84
6.81

1.24
13.61

13.181.39

1
.3
9

0
.9
3

1
.9
5

9
.3
6

3 .
7
6

1
7
.2
8

4
.5
2

3
.6
0

6
.2
0

9
.5
4

0.60

2.17

7.1
8

12.66

5.48
5.75

6.04

6.24

3.42

28.15

0.52

K39

2.00

Ｌ型側溝角
塀角

塀角

区後退標

コンクリート杭

区後退標

舗装境角

K49
K48

K47
K46

K45

K44
K43

K41

K40

K38

K37

K36

K35

K34

K33

K32

K31
K30

K29
K28

K27

K26 K25
K24 K23

K22
K21 K20

K18

K17

K16

K15
K14

K13

K12

K11

K10

K9

K8
K7

K6

K5

K4

K3

K2

K1

コンクリート杭

コンクリート杭

舗装境（敷地側）

北側舗装角

コンクリート杭中央

L型側溝角

花壇角

舗装境（曲がり点）

塀角（道路側）

金属標

目地（道路側）

塀角跡

目地（道路側）

目地（道路側）

舗装境角

立上り角 舗装境角

縁石（道路側）

塀角

真北

縁石

塀

縁石

縁石

大谷石塀

M

M
F

M
M

汚汚
M

汚

M

M

M

汚

W

W

汚

汚

汚

汚

M

汚

M

M

M

F

F

Ｗ

Ｗ

Ｗ

汚

汚
汚

汚
汚

汚
汚 汚

汚

汚 汚

汚 汚
汚

新設（増築）
新設（増築）

新設（増築）

新設（増築）

いきいきプラザ
（115.14㎡）

保育園
（702.77㎡）

共用部

33

２階



FL±0

FL-90

体育館

ELV
（13人）

ELV
（11人）

（11人）
ELV

K42

K19

0.63

0.21

9.36

68.00

0.32

1
5.
1
6

4
0
. 8
7

0.22

0.33

2.
00

7.2
9

23.56

8.13

4.55
32.22

6
2.0

4
3
.4
6

7.28
2.29

5.87
4.54

5.02
5.93

4.653.631.84
6.81

1.24
13.61

13.181.39

1
.3
9

0
.9
3

1
.9
5

9
.3
6

3 .
7
6

1
7
.2
8

4
.5
2

3
.6
0

6
.2
0

9
.5
4

0.60

2.17

7.1
8

12.66

5.48
5.75

6.04

6.24

3.42

28.15

0.52

K39

2.00

Ｌ型側溝角
塀角

塀角

区後退標

コンクリート杭

区後退標

舗装境角

K49
K48

K47
K46

K45

K44
K43

K41

K40

K38

K37

K36

K35

K34

K33

K32

K31
K30

K29
K28

K27

K26 K25
K24 K23

K22
K21 K20

K18

K17

K16

K15
K14

K13

K12

K11

K10

K9

K8
K7

K6

K5

K4

K3

K2

K1

コンクリート杭

コンクリート杭

舗装境（敷地側）

北側舗装角

コンクリート杭中央

L型側溝角

花壇角

舗装境（曲がり点）

塀角（道路側）

金属標

目地（道路側）

塀角跡

目地（道路側）

目地（道路側）

舗装境角

立上り角 舗装境角

縁石（道路側）

塀角

真北

縁石

塀

縁石

縁石

大谷石塀

M

M
F

M
M

汚汚
M

汚

M

M

M

汚

W

W

汚

汚

汚

汚

M

汚

M

M

M

F

F

Ｗ

Ｗ

Ｗ

汚

汚
汚

汚
汚

汚
汚 汚

汚

汚 汚

汚 汚
汚

新設（増築）

新設（増築）

新設

新設（増築）

新設（増築）

学童クラブ
（661.36㎡）

共用部

44

３階



FL±0

集会室A
（洋室）

敬老室
（和室）ELV

（13人）

ELV
（11人）

（11人）
ELV

K42

K19

0.63

0.21

9.36

68.00

0.32

1
5.
1
6

4
0
. 8
7

0.22

0.33

2.
00

7.2
9

23.56

8.13

4.55
32.22

6
2.0

4
3
.4
6

7.28
2.29

5.87
4.54

5.02
5.93

4.653.631.84
6.81

1.24
13.61

13.181.39

1
.3
9

0
.9
3

1
.9
5

9
.3
6

3 .
7
6

1
7
.2
8

4
.5
2

3
.6
0

6
.2
0

9
.5
4

0.60

2.17

7.1
8

12.66

5.48
5.75

6.04

6.24

3.42

28.15

0.52

K39

2.00

Ｌ型側溝角
塀角

塀角

区後退標

コンクリート杭

区後退標

舗装境角

K49
K48

K47
K46

K45

K44
K43

K41

K40

K38

K37

K36

K35

K34

K33

K32

K31
K30

K29
K28

K27

K26 K25
K24 K23

K22
K21 K20

K18

K17

K16

K15
K14

K13

K12

K11

K10

K9

K8
K7

K6

K5

K4

K3

K2

K1

コンクリート杭

コンクリート杭

舗装境（敷地側）

北側舗装角

コンクリート杭中央

L型側溝角

花壇角

舗装境（曲がり点）

塀角（道路側）

金属標

目地（道路側）

塀角跡

目地（道路側）

目地（道路側）

舗装境角

立上り角 舗装境角

縁石（道路側）

塀角

真北

縁石

塀

縁石

縁石

大谷石塀

M

M
F

M
M

汚汚
M

汚

M

M

M

汚

W

W

汚

汚

汚

汚

M

汚

M

M

M

F

F

Ｗ

Ｗ

Ｗ

汚

汚
汚

汚
汚

汚
汚 汚

汚

汚 汚

汚 汚
汚

体育館

新設（増築）

新設（増築）

新設（増築）

新設（増築）

FL-90

いきいきプラザ
（502.51㎡）

区民協働スペース
（136.39㎡）

共用部
集会室B
（洋室）

集会室C
（洋室）

55

集会室Ａ
（洋室）

 敬老室
（和室）

集会室Ｂ
（洋室）

集会室Ｃ
（洋室）

４階


